
UCHWAŁA NR 339/XXV/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych 
Gminy Lesznowola 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, oraz ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) i § 3 pkt.2 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1975), Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalania i wypłacania diet radnym Rady 
Gminy Lesznowola, za czynności związane z wykonywaniem mandatu, 
w szczególności za udział w pracach Rady Gminy i jej Komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota 2,4 krotność 
kwoty bazowej określona w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U z 2020 r., poz. 1658). 

§ 3. Wysokość miesięcznej diety Radnego w zależności od pełnionej funkcji 
stanowi procentowy udział kwoty bazowej, o której mowa w § 2 niniejszej 
uchwały dotyczącej maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 
100 tys. mieszkańców i wynosi: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 90%, 

b) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy - 80%, 

c) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy - 85%, 

d) dla Zastępców Przewodniczącego Komisji Rady Gminy - 80%, 

e) dla Radnego nie pełniącego funkcji - 77%. 

 
z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 3 ulega obniżeniu 
o 10% za każdą nieobecność Radnego na Sesji Rady Gminy lub Komisji. 

2. Dieta przysługująca radnemu w ciągu miesiąca podlega proporcjonalnemu 
obniżeniu za każdy dzień niewykonywania przez Radnego czynności związanych 
z mandatem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A22671-93C2-4982-8957-6E07DDAC2207. Uchwalony Strona 1



3. Udział Radnego w posiedzeniu Rady Gminy i Komisji stwierdza się na 
podstawie listy obecności z danego posiedzenia Rady Gminy oraz posiedzenia 
Komisji. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji 
pełnionej przez Radnego, od której zależy wysokość diety, wysokość diety za ten 
miesiąc ustala się proporcjonalnie do czasu pełnionych funkcji. 

§ 6. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, 
w terminie do dnia 5-go następnego miesiąca. 

2. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe, 
na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady 
Gminy oraz Komisjach. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 552/XLVI/2022r. Rady Gminy Lesznowola z dnia 
27 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla Radnych oraz 
zasad ich przyznawania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalenia 
wysokości diet należnych od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A22671-93C2-4982-8957-6E07DDAC2207. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały, zakładający obniżenie wysokości diet radnych 
Gminy Lesznowola. Podyktowany jest złą sytuacją finansową Gminy oraz 
dążeniem do racjonalizacji wydatkowania środków publicznych. 

Odpowiedzialność w obliczu problemów finansowych Gminy 

●Konieczność oszczędności: Gmina Lesznowola zmaga się ze znacznym 
deficytem budżetowym, wymagającym przesunięć środków z inwestycji oraz 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w wysokości 21 mln zł w celu pokrycia 
planowanego deficytu i rolowania długu. Wójt Gminy wskazuje na konieczność 
szukania oszczędności we wszystkich obszarach wydatków bieżących. Obniżenie 
diet wpisuje się w ten trend minimalizowania zadłużenia i ryzyka utraty płynności 
finansowej. 

●Gest dobrej woli i sygnał zmiany: Proponowana redukcja jest świadomym 
gestem solidarności z budżetem Gminy, będącym namacalną odpowiedzią 
Radnych na trudną sytuację finansową, a także sygnałem dla Mieszkańców, że 
organy Gminy rozumieją powagę problemów i rezygnują z części diety na rzecz 
wsparcia finansów publicznych. 

Wprowadzenie uchwały jest zatem działaniem proaktywnym, stanowiącym gest 
odpowiedzialności politycznej i finansowej Radnych w sytuacji kryzysowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A22671-93C2-4982-8957-6E07DDAC2207. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 339/XXV/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3
	lit. e w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


